
1 
 

Komise pro prevenci kriminality Rady města Beroun 
 

Zápis č. 6/2018 
z jednání komise pro prevenci kriminality, konaného dne 13. 12. 2018 od 16.00 hodin 

v Berouně. 
 

Přítomni 
Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Jansová 
Členové komise: Mgr. Olga Chocová, DiS., npor. Bc. Lucie Švestková, Mgr. Jiří Sixta,  
Bc. Radka Redzinová, Mgr.Kateřina Vicková 
 
 
Tajemnice: Jana Plavcová 
 
Omluveni: Alexandr Scherber, Mgr. Zdeňka Hylasová Benešová, Mgr. Luboš Zálom 
 
 
Zapisovatel: Jana Plavcová 
Ověřovatel zápisu: Mgr. Olga Chocová 
 
Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Kontrola plnění usnesení komise 

3. Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 

4. Vyhodnocení programu prevence kriminality za rok 2018 

5. Schválení žádostí o přidělení stipendia na zájmové volnočasové aktivity 

6. Různé – Plán na rok 2019 

 
Jednání 
 
K bodu 1 – Zahájení 
Jednání komise zahájila  a dále řídila  předsedkyně komise Markéta Jansová. Přivítala přítomné   
stávající a nové členy. 
Navrhla program jednání, který byl schválen ve shora uvedeném znění.  
 
 
Zapisovatelkou určila Janu Plavcovou a ověřovatelkou zápisu Olgu Chocovou.  
 
 
Usnesení: Komise pro prevenci kriminality schvaluje program jednání. 
Hlasování:       6  pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 
 
K bodu 2 – Kontrola plnění usnesení komise 
Kontrolu plnění usnesení komise provedla předsedkyně komise.  
Bod 4 z jednání dne 1. 3. 2018 – úkol stále trvá - Komise pro prevenci kriminality se dále bude 
internetovými stránkami Bezpečný Beroun zabývat v užším složení – předsedkyně komise  
Mgr. Markéta Jansová -  usnesení nesplněno  
Bod 4 z jednání 28. 6. 2018 uzavření smluv na volnočasová stipendia splněn – jsou uzavřeny 
všechny smlouvy. 
  



2 
 

Komise pro prevenci kriminality vzala informace na vědomí. 
 
K bodu 3 – Informace z jednání zastupitelstva města a rady města 
Dne 12.12.2018 Rada města Beroun usnesením č. 1082/3/RM/2018 jmenovala nové členy 
komise. 
 

č. 986/108/RM/2018 - rada města vzala na vědomí zápis č. 5/2018 komise pro prevenci 
kriminality z jednání konaného dne 20.9.2018. 

Komise pro prevenci kriminality vzala informace z vedení města na vědomí. 
 

K bodu 4 – Vyhodnocení programu prevence kriminality za rok 2018 

 

Plán prevence kriminality pro rok 2018 byl splněn a projekty byly uskutečněné. 

Stipendia na zájmové aktivity dětí z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun využilo  11 
žadatelů na 6  zájmových kroužků. 

Den Bezpečí města Beroun proběhl  8.6.2018 v kempu Na Hrázi Beroun  

 

Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněného prostředí – proběhl úspěšně 
v lokalitě Mrtník u Komárova v termínu 18. - 28. 8. 2018, a zúčastnilo se 20 dětí z Berouna a 10 
dětí z Hořovic. 

Kurz sebeobrany KRAV MAGA – proběhl ve 2 kurzech  a zúčastnilo se 24 účastníků   

Bezpečný nákup – dne 12.12.2018 proběhl další ročník Bezpečného nákupu v prodejně LIDL, 
televize Prima o tom natáčela reportáž, článek otiskl i Berounský deník 

Prevence graffiti  - proběhl program na primární prevenci sprejerství. Nedošlo k otevření 
legální plochy. 

Tajemnice komise shrnula informace o projektech a finančním čerpání.  
 
Usnesení:   Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout       
                   usnesení v tomto znění: 

1. Rada města Beroun bere na vědomí Informace o plnění Programu prevence 
kriminality města Beroun za rok 2018 

2. Rada města Beroun doporučuje Zastupitelstvu města Beroun vzít na vědomí 
Informace o plnění Programu prevence kriminality města Beroun za rok 2018 

 
Hlasování:   6  pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 
 

 K bodu 5 – Schválení žádostí o přidělení stipendia na zájmové volnočasové aktivity 

Komise vyhodnotila jednotlivé žádosti o poskytnutí stipendia na zájmové volnočasové aktivity 
pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun. Doporučuje radě města schválit přidělení 
stipendií žadatelům - zákonným zástupcům všech 12 dětí v celkové částce 43 395 Kč. U  
Samuela   Sedláka jde o podání žádosti po termínu(nemoc). Výjimka dle bodu II., odstavec 9 
bude uplatněna v případě Jiřího Titla (nepobírá dávky ÚP, OSPOD Beroun) a Lukáše Šafry 
(nepobírá dávky ÚP). Smlouva  na volnočasovou aktivitu Adama Becka bude podepsaná až 
v červnu 2019, po zaplacení spoluúčasti - částky 6 000 Kč,  zákonný zástupce hradí v měsíčních 
částkách 1 000 Kč. 
 

 

 



3 
 

I. Rada města schvaluje poskytnutí finančních příspěvků - stipendií na zájmové 
volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun pro období 
leden až prosinec 2019  žadatelům - zákonným zástupcům těchto dětí 

1. Černá Karolína, nar. 7. 5. 2004, bytem Holandská 120, 266 01 Beroun 
2. Černá Valentýna, nar. 14. 2. 2007, bytem 20 Holandská 1, 266 01 Beroun 
3. Kříž Roman, nar. 5. 5. 2009, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun 
4. Kříž Jan,  nar. 8. 8. 2007, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun 
5. Krutina Adam, nar. 8. 7. 2005, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun 

6. Krutinová Adriana, nar. 10. 9. 2009, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun 
7. Bek Adam, nar. 7. 3. 2005, bytem Tovární 41, 266 01 Beroun 

8. Titel Jiří, nar. 17.10.2004, bytem Na Náhonu 55, 266 01 Beroun 
9. Náhlík Dominik, nar. 6. 12. 2004, bytem Pod Homolkou 1437/9, 266 01 Beroun 
10. Šafra Lukáš, nar. 27. 6. 2008, bytem Okružní 1468, 266 01 Beroun 
11. Hölzlová Eliška, nar. 3.7.2004, bytem Husovo nám. 68, 266 01 Beroun 
12. Sedlák  Samuel, nar.3.11.2008, bytem Třída Míru 1224, 266 01 Beroun 

za podmínky, že bude zastupiteli města schválena navržená částka na tento účel v rozpočtu 
města Beroun na rok 2019 sk. 4 sociální věci, 4/7 výdaje na prevenci kriminality. 

 

II. Rada města souhlasí s uzavřením Veřejnoprávních smluv o poskytnutí stipendia  
z rozpočtu města na zájmové volnočasové aktivity pro děti z nízkopříjmových rodin 
ve městě Beroun mezi městem Beroun jako poskytovatelem finančního příspěvku, 

1. Hanou Černou, nar. 29. 1. 1969, bytem Holandská 120, 266 01 Beroun, jako žadatelem 
o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Karolíny Černé, nar. 7. 5. 2004, 
bytem Holandská 120, 266 01 Beroun, jejíž členský příspěvek na období leden  
až prosinec 2019 činí 11 500 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 6 500 Kč,  
a TC R.A.K., z.s., IČO 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, jako 
příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč 

2. Hanou Černou, nar. 29. 1. 1969, bytem Holandská 120, 266 01 Beroun, jako žadatelem 
o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Valentýny Černé, nar. 14. 2. 2007, 
bytem Holandská 120, 266 01 Beroun, jejíž členský příspěvek na období leden  
až prosinec 2019 činí 11 500 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 6 500 Kč,  
a TC R.A.K., z.s., IČO 26648032, se sídlem Levín 34, 267 01 Králův Dvůr, jako 
příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč 

3. Lucií Matějíčkovou, nar. 4. 10. 1978, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun, jako 
žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Romana Kříže,  
nar. 5. 5. 2009, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek  
na období leden až prosinec 2019 činí 4 800 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je  
ve výši 480 Kč, a Českým lvem - Union Beroun, z.s., IČO 28560353, se sídlem  
Na Máchovně 644, Beroun - Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního 
příspěvku ve výši 4 320 Kč 

4. Lucií Matějíčkovou, nar. 4. 10. 1978, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun, jako 
žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Jana Kříže,  
nar. 8. 8. 2007, bytem Julia Fučíka 1190/19, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek  
na období leden až prosinec 2019 činí 2 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve 
výši 20 Kč, a Českým lvem - Union Beroun, z.s., IČO 28560353, se sídlem  
Na Máchovně 644, Beroun - Město, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního 
příspěvku ve výši 1 800 Kč 



4 
 

 

5. 01 Beroun, jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Elišky 
Hölzlové, nar. 3.7.2004, bytem Husovo nám. 68, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek 
na období leden až prosinec 2019 činí  5 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve 
výši 500 Kč, a Basketbalový klub Beroun,z.s., IČO 47560720 se sídlem Slavašovská 
575/18, Beroun-Závodí, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 4 500 Kč 

Lucií Sedlákovou, nar. 11.1.1986, bytem Třída Míru 1224, 266 01 Beroun, jako žadatelem o 
finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Samuela Sedláka, nar.3.11.2008, bytem 
Třída Míru 1224, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek na období leden až prosinec 2019 činí  
2 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 200 Kč, JUNGMANNOVA ZÁKLADNÍ 
ŠKOLA, IČO 70975019, se sídlem Plzeňská 30, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvk  

1. Ivou Krutinovou, nar. 19. 4. 1980, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jako žadatelem  
o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Adama Krutiny, nar. 8. 7. 2005, 
bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek na období leden až prosinec 
2019 činí 4 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 400 Kč, a SK Kelti 2008 
z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 Beroun, jako 
příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 600 Kč 

2. Ivou Krutinovou, nar. 19. 4. 1980, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jako žadatelem  
o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilé Adriany Krutinové,  
nar. 10. 9. 2009, bytem Tovární 132, 266 01 Beroun, jejíž členský příspěvek na období 
leden až prosinec 2019 činí 2 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 200 Kč, 
a SK Kelti 2008 z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 
Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 1 800 Kč 

3. Petrou Fikarovou, nar. 14. 2. 1973, bytem Tovární 41, 266 01 Beroun, jako žadatelem  
o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Adama Beka, nar. 7. 3. 2005, 
bytem Tovární 41, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek na období leden až prosinec 
2018 činí 11 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 6 000 Kč, a HC 
Berounští medvědi, z.s. IČO 47513071, se sídlem Na Ostrově 816, Závodí, 266 01, 
Beroun jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 5 000 Kč 

4. Mgr. Drahomírou Sládkovou, nar. 9.7.1953, bytem Na Náhonu 55, 266 01 Beroun, jako 
žadatelem o finanční příspěvek a pěstounem nezletilého  Jiřího Titela, nar. 17.10.2004, 
bytem Na Náhonu 55, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek na období leden až 
prosinec 2019 činí 4 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 400 Kč, a SK 
Kelti 2008 z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Město, 266 01 
Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 3 600 Kč 

5. Naděždou Náhlíkovou, nar. 21. 4. 1967, bytem Pod Homolkou 1437/9, 266 01 Beroun, 
jako žadatelem o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Dominika 
Náhlíka, nar. 6. 12. 2004, bytem Pod Homolkou 1437/9, 266 01 Beroun, jehož členský 
příspěvek na období leden až prosinec 2019 činí 4 750 Kč a spoluúčast zákonného 
zástupce je ve výši 475 Kč, a SPORT EDEN BEROUN, z.s., IČO 03226751, se sídlem 
Pod Homolkou 1482, 266 01 Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku  
ve výši 4 275 Kč 

6. Pavlem Šafrou, nar. 1. 3. 1974, bytem Okružní 1468, 266 01 Beroun, jako žadatelem  
o finanční příspěvek a zákonným zástupcem nezletilého Lukáše Šafry, nar. 27. 6. 2008, 
bytem Okružní 1468, 266 01 Beroun, jehož členský příspěvek na období leden  
až prosinec 2019 činí 3 000 Kč a spoluúčast zákonného zástupce je ve výši 300 Kč,  
a SK Kelti 2008 z.s., IČO 22732713, se sídlem Slunečná 1745, Beroun - Města, 266 01 
Beroun, jako příjemcem finančního příspěvku ve výši 2 700 Kč 

7. Petrou Hölzlovou, nar.14.4.1979, bytem Husovo nám. 68, 266 u ve výši 1 800 Kč 



5 
 

 

 

za podmínky, že bude zastupiteli města schválena navržená částka na tento účel v 
rozpočtu města Beroun na rok 2019, sk. 4 sociální věci, 4/7 výdaje na prevenci 
kriminality. 

 

Hlasování:   6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 

 

 

K bodu 6 – Různé -   Plán na rok 2019 

Přítomní členové komise dále diskutovali o přípravě programu prevence kriminality na rok 2019.  

Proběhla diskuze nad jednotlivými body programu. Členové komise s připraveným programem 
souhlasili a doporučují ho radě města ke schválení, včetně spolupráce s městem Hořovice na 
táboře pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin a podání žádosti o dotaci na MV na 
tento tábor. Program na rok 2019 byl komisí schválen. Bude předložen RM ke schválení na 
lednovém zasedání dne 9.1.2019. 

  
Komise pro prevenci kriminality připravila následující plán práce na rok 2019. 
 
Plánované termíny pro jednání komise: 
31. ledna, 28. března, 6. června, 22. srpna, 26. září  14. listopadu   
     
Hlavní úkoly: Realizace programu prevence města Beroun na rok 2019, příprava programu na 
rok 2020. Zhodnocení žádostí o stipendia na zájmové volnočasové aktivity pro děti 
z nízkopříjmových rodin ve městě Beroun na období září až prosinec 2019 a leden až prosinec 
2019. Další úkoly, vyplývající z aktuální situace. 
 
 
Usnesení:  Komise pro prevenci kriminality doporučuje Radě města Beroun přijmout                          

usnesení v tomto znění:  
 

1. Rada  města   Beroun   schvaluje   Program   prevence   kriminality   města   Beroun  

 na rok 2019  v předloženém znění. 

 2.  Rada města Beroun souhlasí se spoluprací s městem Hořovice při realizaci projektu                                                     
„Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“.      

 3. Rada města Beroun souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu prevence 
kriminality na místní úrovni 2019, vyhlášeného Ministerstvem vnitra ČR,  na projekt 
„Pobytový tábor pro děti ze socio-kulturně znevýhodněných rodin“  a souhlasí s 
finanční spoluúčastí města na tomto projektu ve výši   28 000,- Kč, tj. 18,59% z 
celkových nákladů. 

  
Hlasování:   6 pro – 0 proti – 0 zdržel se 
 

 

 

 



6 
 

 

 

 

 

Předsedkyně komise ukončila jednání v 18,15 hodin. 
 
Další jednání komise se uskuteční 31. ledna 2019. 
 
 
 
Zapsala: Jana Plavcová 
 
 
Ověřila: Mgr. Olga Chocová 
 
 
Předsedkyně komise: Mgr. Markéta Jansová 
 
 


